EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 03, ÁREA 02 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar Público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR - ÁREA 2 - aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ADENILDA MAGALHÃES BARBOSA, CPF: ***.282.105-**,
QN 14E conjunto 08 lote 17 - Riacho Fundo II/DF, auto de notificação nº
F-0235-623714-FAU, de 01/06/2023; UEBER DE SOUZA MOTA, CPF: ***.548.481-**, QNC
13 lote 02 - Taguatinga/DF, auto de notificação nº F-0199-523480-FAU, de 19/05/2023;
JOÃO BATISTA DE BRITO MACHADO JÚNIOR, CPF: ***.503.241-**, CSG 20 lote 01 -
Taguatinga/DF, auto de notificação nº F-0302-408323-FAU, de 13/04/2023; ALDO ANTONIO
BOROTTO, CPF: ***.407.251-**, QNF 06 lote 12 - Taguatinga Norte/DF, auto de notificação
nº F-0271-751591- FAU, de 17/04/2023; Espólio de IRINEU DA COSTA MACHADO, CPF:
***.341.348-**; QSD 43 LOTE 2 - Taguatinga Sul/DF, auto de notificação nº
F-0487-874664-FAU, de 16/01/2023; Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme
previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este
Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 04, ÁREA 03 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar Público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados
por esta SUFIR - ÁREA 3 - aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: TIAGO FRANCISCO DOS SANTOS, CPF: ***.451.504-**,
Quadra 31 conjunto H lote 20 - Paranoá/DF, auto de notificação nº F-0360-947116-FAU, de
27/03/2023; MICHAEL PATRICIUS DE ALMEIDA GOGGIN, CPF: ***.623.817-**, SHIS QL
24 conjunto 9 lote 8 - Lago Sul/DF, auto de notificação nº F-0660-517556-FAU, de
03/04/2023; MARIA AP0ARECIDA DA SILVA MARIANA, CPF: ***.212.521-**, Quadra 01
conjunto B lote 12 - Varjão/DF, auto de notificação nº F-0477-016410-FAU, de 20/04/2023;
MARIA CRISTINA VIANNAY DE ABREU MORADO, CPF: ***.716.901- **, SHIS QL 2
conjunto 4 lote 6 - Lago Sul/DF, auto de notificação nº F-1631-434936- FAU, de 18/05/2023;
ESPÓLIO WALTER LUCIANO DA SILVA, CPF: ***.411.917-**, SHIN QI 13, conjunto 4 casa
19 - Lago Norte/DF, auto de notificação nº F-0477-736007- FAU, de 02/06/2023; FELIPE DE
BRITO ANDRADE, CPF: ***.838.891-**, SHTq Trecho 1 Q. 02 conjunto 12 lote 01 -
Taquari/DF, auto de notificação nº F-0254-466793- FAU, de 22/06/2023; JOELSON
APARECIDO DE OLIVEIRA, CPF: ***.642.158-**, SHTq Trecho 1 Q. 04 conjunto 07 lote 46 -
Taquari/DF, auto de notificação nº F-0254- 871439-FAU, de 27/06/2023; Espólio de Eulina
Castiglioni dos Santos, CPF: ***.934.271- **, SHIN QI 7 conjunto 11 lote 12 - Lago Norte/DF,
auto de notificação nº F-0477-421384- FAU, de 21/03/2023. Art. 3º O interessado terá prazo
de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a

irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA
CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 05, ÁREA 04 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar Público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR - ÁREA 4 - aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ÂNGELA SOUZA VAZ, CPF: ***.103.221-**, ADE Quadra 4
conjunto A lote 01 - Ceilândia/DF, auto de notificação nº F-0418.129489-FAU, de
06/03/2023; Espólio de SANTA GONÇALVES DOS SANTOS, CPF: ***.303.691-**, QR 214
conjunto D lote 12 - Samambaia/DF, auto de notificação nº F-0414-473663-FAU, de
10/03/2023; Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência
do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da
Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de
sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 06, ÁREA 04 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar Público e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta
SUFIR - ÁREA 4 - ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: Francisco Pereira de Andrade, CPF: ***.404.601-**, ADE Conjunto 19 lote
16 - Samambaia Sul/DF, auto de notificação nº F-0279-644737-FAU, de 17/02/2023. Art. 3º
O interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação, para apresentar
recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem
prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º da Lei 6.758/2020, que
alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 07, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - ÁREA 2

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta SUFIR ao
interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de

comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de emissão,
valor: LUIZ AFONSO DE ARAÚJO, CPF Nº ***.359.***- **, QSC 19 CHACÁRA 27
CONJUNTO I LOTE 1B, AUTO DE INFRAÇÃO Nº E019250-FAU, de 04/12/2020, VALOR:
R$ 337,31 (trezentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos). Art. 3º O infrator poderá
oferecer defesa do auto de infração no prazo de 10 (dez) dias contados da ciência da
autuação ou, se abdicar do direito de defesa ou recurso, poderá recolhê-la com redução de
50% (cinquenta por cento), no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data do auto de
infração, conforme previsto no § 1º e caput do artigo 9º do Decreto nº 17.156/1996 que
regulamentou a Lei nº 972/1995. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 08, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 - ÁREA 4

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR
aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: VALDECI FERREIRA DE LIMA, CPF 144.***.***-91, QNP 10 conjunto A lote 11 -
Ceilândia/DF, auto de notificação nº F-0300-620401-FAU, de 13/01/2023; MARIA DE
LOURDES DE ANDRADE CARDIAL, CPF 239.***.***- 91, Quadra 205 conjunto D lote 8 -
Santa Maria/DF, auto de notificação nº F-0278- 967182-FAU, 17/01/2023; JOSÉ
FRANCISCO DA SILVA, CPF 292.***.***-44, QR 206 conjunto 02 lote 09 - Samambaia
Norte/DF, auto de notificação nº E-0362-660676- FAU, 25/01/2023; MARIA DA GRAÇA
SANTIAGO, CPF 461.***.***-53, QNN 23 conjunto N lote 27 - Ceilândia/DF, auto de
notificação nº F-0285-522342-FAU, 27/02/2023; Espólio de PEDRO MARTINS SOARES,
CPF 102.***.***-78, QR 1031 conjunto 13 lote 13 - Samambaia/DF, auto de notificação nº
F-0279-488983-FAU, de 10/03/2023; MARIA DO CARMO BRITO, CPF 297.***.***-72, QR
602 conjunto 2 lote 14 - Samambaia Norte/DF, auto de notificação nº F-0279-392327-FAU,
de 13/04/2023; MARIA DA GRAÇA SANTIAGO, CPF 461.***.***-53, QNN 23 conjunto N
lote 27 - Ceilândia/DF, auto de notificação nº F-0450-660570-FAU, de 06/07/2023. Art. 3º O
interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 09, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 - ÁREA 3

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR

aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: NAJLA HADDAD, CPF 024.***.***-20, SHIS QL 22 conjunto 8 lote 04 - Lago
Sul/DF, F-0112-818093-FAU, de 27/01/2023; SCHARLENE LARA DE OLIVEIRA, CPF
054.***.***-48, SHTq Trecho 01 quadra 02 conjunto 15 lote 04 - Setor Taquari - Lago
Norte/DF, auto de notificação nº F-0254-163696-FAU, de 23/02/2023; SCHARLENE LARA
DE OLIVEIRA, CPF 054.***.***-48, SHTq Trecho 01 quadra 02 conjunto 12 lote 02 - Setor
Taquari - Lago Norte/DF, auto de notificação nº F-0254-404340-FAU, de 21/03/2023;
FELIPE DE BRITO TRINDADE, CPF 047.***.***-80, SHTq Trecho 01 quadra 02 conjunto 12
lote 01 - Setor Taquari - Lago Norte/DF, auto de notificação nº F-0254-336456-FAU, de
20/03/2023; IMOBILIÁRIA YTAPUÃ LTDA, CPF 04.***.***/0001-21, SHIS QI 029 LOTE F -
Lago Sul/DF, auto de notificação nº F-0570-301952-FAU, 25/07/2023. Art. 3º O interessado
terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para
corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou
a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON
DA CRUZ GONÇALVES